DECRETO MUNICIPAL Nº 174, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 
324.400,00 (Trezentos e vinte e quatro mil e 
quatrocentos reais), servindo de igual valor o excesso 
de arrecadação. 

IAGO DOS SANTOS KIELERMANN, Prefeito Municipal de Arambaré, no uso das atribuições legais, 
de acordo com a Lei Municipal nº 2.696/2025; 

DECRETA: 

Art. 1º Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 324.400,00 (trezentos e 

vinte e quatro mil e quatrocentos reais), na seguinte dotação. 

2042- Manutenção do Transporte para remoção e consultas 

449052000000- Equipamentos e material permanente (4512).......................R$  2.200,00 

FR 755 Des. 040 ASPS 

2025- Manutenção do Transporte Escolar